埼玉県

＜報道発表資料＞

1/2

カテゴリー:お知らせ

「ｅスポーツの普及・裾野拡大-埼玉ｅスポーツ、未来への挑戦-」への

企業版ふるさと納税寄附に対する感謝状贈呈式を開催します

 県では、ｅスポーツイベントの開催を通じて、ｅスポーツの普及・裾野拡大に取り

組んでいます。

 このたび、「ｅスポーツの普及・裾野拡大-埼玉ｅスポーツ、未来への挑戦-」のた

め企業版ふるさと納税による寄附をいただいた企業に対して、知事から感謝状を贈呈

します。

● 概要

１ 日時

令和７年４月２３日（水）１６時３０分～１６時４０分

２ 場所

 埼玉県庁 知事室（本庁舎２階）

３ 出席者

アール・エル・パートナーズ株式会社

 代表取締役 宮崎 芳和  様

 取締役管理部長 山田 香樹  様

４ 参考

（１）昨年度のｅスポーツに関する取組について

 ア ｅスポーツイベント

   ｅスポーツの認知度向上、理解促進、普及・裾野拡大につなげ

  るとともに、その成果を県内市町村や企業等に横展開することを

令和７年４月２１日

県民生活部 スポーツ振興課
スポーツ連携・企画担当 栗原、川村、野村

直通 048-830-6945
内線 6945

E-mail: a6940-03@pref.saitama.lg.jp

mailto:a6940-03@pref.saitama.lg.jp

2/2

  目的に県内３会場をオンラインで中継して実施（３月）。

 イ ｅスポーツトレーニングキャンプ

    埼玉県内を中心とした高等学校等の生徒の競技力向上、底上げを目的に実施

（３月）。

    企業、自治体、教育関係者向けにｅスポーツに関心のある方への見学会・セ

ミナーも併催し、ｅスポーツに対する理解の促進など、ｅスポーツの普及・裾

野拡大を図った（３月）。

  ※埼玉県のｅスポーツに関する取組について

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0312/esports/info.html

（２）「企業版ふるさと納税」について

    地方自治体の行う地方創生の取組に対して、企業が寄附という形で応援した

場合に、寄附額の最大約９割の税額控除（法人関係税）が得られる仕組みです。

  ※埼玉県企業版ふるさと納税について

   https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0312/esports/info.html
https://www.pref.saitama.lg.jp/a0102/kigyobanfurusatonozei.html